
LABOJUMI 

Labojums Komisijas Lēmumā 2010/18/EK (2009. gada 26. novembris) par ekoloģisko kritēriju noteikšanu 
Kopienas ekomarķējuma piešķiršanai koka grīdas segumiem 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 8, 2010. gada 13. janvāris) 

38. lappusē 2.2. apakškritērijā: 

tekstu: “Formaldehīds 

Formaldehīda emisijas no virsmas apstrādes vielām un preparātiem, no kuriem izdalās formaldehīds, ir 
mazākas par 0,05 ppm. 

V ē r t ē š a n a u n v e r i f i k ā c i j a. Pieteikuma iesniedzējs un/vai piegādātājs iesniedz materiālu drošības datu 
lapu vai ekvivalentu deklarāciju par atbilstību šai prasībai, kā arī informāciju par to, ar ko virsma ir apstrā
dāta.” 

lasīt šādi: “Formaldehīds 

Formaldehīda emisijas no virsmas apstrādes vielām un preparātiem, kas izdala formaldehīdu, nedrīkst 
pārsniegt 0,062 mg/m 3 gaisa. 

V ē r t ē š a n a u n v e r i f i k ā c i j a. Pieteikuma iesniedzējs un/vai viņa piegādātājs iesniedz deklarāciju, ka 
iepriekš minētā prasība ir izpildīta, kā arī informāciju par virsmas apstrādes formulācijas sastāvu (piemēram, 
materiālu drošības datu lapas) vai testēšanas rezultātus, kas apliecina, ka maksimālā formaldehīda emisijas 
vērtība nepārsniedz noteikto robežvērtību (saskaņā ar standartu EN 717-1).” 

39. lappusē 4.1. apakškritērijā: 

tekstu: “4.1. Kaitīgu vielu izdalīšanās 

Formaldehīda izdalīšanās no korķa, bambusa vai kokšķiedras plātnēm, kuras veido segumu, nedrīkst pārsniegt 
0,05 mg/m 3 . 

V ē r t ē š a n a u n v e r i f i k ā c i j a. Pieteikuma iesniedzējs iesniedz attiecīgu dokumentāciju, kas pamatota ar 
testēšanas rezultātiem, kas veikta pēc kameras testa metodes saskaņā ar standartu EN 717-1.” 

lasīt šādi: “4.1. Kaitīgu vielu izdalīšanās 

Koksnes materiālus grīdas segumiem no koka drīkst izmantot tikai tad, ja attiecībā uz formaldehīda emisiju tie 
atbilst šādām prasībām: 

a) kokskaidu plātnes: formaldehīda emisija no kokskaidu plātnes izejmateriāla stāvoklī, t. i., pirms apstrādes 
vai pārklāšanas, nepārsniedz 50 % no robežvērtības, ar kuru to varētu klasificēt kā E1 ražojumu saskaņā ar 
standartu EN 312; 

b) kokšķiedru plātnes: formaldehīda emisija no kokskaidu plātnes izejmateriāla stāvoklī, t. i., pirms apstrādes 
vai pārklāšanas, nepārsniedz 50 % no robežvērtības, ar kuru to varētu klasificēt kā E1 ražojumu saskaņā ar 
standartu EN 622-1. Tomēr tiek pieņemtas E1 kategorijas kokšķiedru plātnes, ja to nav vairāk kā 50 % no 
visas koksnes un koksnes materiāliem, kas izmantoti ražojumā; 

c) korķis un bambuss: formaldehīda izdalīšanās nedrīkst pārsniegt 0,062 mg/m 3 gaisa. 

V ē r t ē š a n a u n v e r i f i k ā c i j a. Pieteikuma iesniedzējs un/vai viņa piegādātājs iesniedz pierādījumus, ka 
koksnes materiālu radītā emisija ir mazāka par 4 mg/100 g absolūti sausas plātnes atbilstoši standartam EN 
120 (perforācijas metode) vai mazāka par 0,062 mg/m 3 gaisa atbilstoši standartam EN 717-1 (kameras 
metode). Papildus tam iesniedz deklarāciju, ka ir izveidota fabrikas ražošanas kontroles sistēma saskaņā ar 
standartu EN 312 vai EN 622-1.”

LV 14.3.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 70/11


	Labojums Komisijas Lēmumā 2010/18/EK (2009. gada 26. novembris) par ekoloģisko kritēriju noteikšanu Kopienas ekomarķējuma piešķiršanai koka grīdas segumiem ( Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 8, 2010. gada 13. janvāris)

